
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 199/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 19ο  
Εισήγηση συγκρότησης επιτροπής παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής, για την αντιμετώπιση 
καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης και την αποκατάσταση αυτών. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Δαβάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
ισχύει.  

3. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73).  

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7Λ7-ΒΙ8



 2 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της υπ. αρ. πρωτ. 66313/24553/05-09-17 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Α’ 3051/5-9-2017) «‘Έγκριση της 273/2017 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

6. Την αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, 
παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» (ΦΕΚ 2540/τ.β/7-11-2011). 

7. Την αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του 
Ν.4024/2011). 

8. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/8-8-2016). 

9. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής παραλαβής για τις ανάγκες και την εύρυθμη 
λειτουργία της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων που 
ανήκουν σ’ αυτή.  

10. Την με αρ. πρωτ. 12496/17-01-2018 Γνωστοποίηση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Αττικής, για τη διενέργεια κλήρωσης. 

11. Το από 22-01-2018 Πρακτικό κλήρωσης των μελών για τη συγκρότηση της Επιτροπής 
παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τη συγκρότηση Τριμελών (3) Επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) έτους από την έκδοση της παρούσας απόφασης, αποτελούμενη από τα κάτωθι τακτικά και 
αναπληρωματικά μέλη: 
 
Τμήμα Σχεδιασμού  
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Ασπασία Καραμάνου, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Θεοδώρα Καπατσέλη, ΤΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  
3. Αλεξάνδρα Μαντσιώκα, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 

Τμήματος Κεντρικού –Νότιου - Βόρειου και Δυτικού Τομέα Αθηνών 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Διονύσιος Παπαδημάτος, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Σπυρίδων – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Παπαδάκης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

2η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Γεώργιος Βαρζάκας, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών.  
3. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7Λ7-ΒΙ8



 3 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Ασπασία Καραμάνου, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών.  
3. Αικατερίνη Κουντούρη, Δ.Ε Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Τμήμα Ανατολικής Αττικής  
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Παρασκευή Βασιλοπούλου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Σωτηρία Μπάϊμπου, ΤΕ Μηχανικών. 
3. Αικατερίνη Κουντούρη, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών.  
2. Σαββούλα Μπαστάνη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
3. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  

2η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Παπαδάκης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 
3. Θεοδώρα Καπατσέλη, ΤΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών.  
2. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  
3. Σπυρίδωνας – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Τμήμα Δυτικής Αττικής  
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Μαρία – Σοφία Μάνδηλα, ΠΕ Κοινωνιολόγων.  
3. Γεώργιος Παπαδάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Σωτηρία Κορκίδου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
3. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών. 

2η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Παρασκευή Βασιλοπούλου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 
3. Σπυρίδωνας – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Τμήμα Πειραιώς & Νήσων 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Γεώργιος Παπαδάκης, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών. 
3. Σωτηρία Κορκίδου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Αικατερίνη Ηλιάδου, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 
2. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών.  

2η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  
2. Γεώργιος Βαρζάκας, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Διονύσιος Παπαδημάτος, ΠΕ Μηχανικών. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7Λ7-ΒΙ8



 4 

1. Αλεξάνδρα Μαντσιώκα, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 
2. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  
3. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 

 
 
Τμήμα Διαχείρισης Εκτάκτων Καταστάσεων 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών. 
2. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  
3. Θεοδώρα Καπατσέλη, ΤΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Παρασκευή Βασιλοπούλου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 
3. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών. 

2.ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Ασπασία Καραμάνου, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Σπυρίδωνας – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Σωτηρία Μπάϊμπου, Τ.Ε Μηχανικών. 
3. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

Τμήμα Τεχνολογικών Καταστροφών 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 

1. Αλεξάνδρα Μαντσιώκα, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 
2. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
3. Γεώργιος Παπαδάκης, ΠΕ Μηχανικών. 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται το πρώτο τακτικό μέλος ή σε περίπτωση κωλύματος ο 
αναπληρωτής αυτού. Χρέη Γραμματέα εκτελεί μέλος της Επιτροπής ή ο αναπληρωτής αυτού που 
ορίζονται από τον Πρόεδρο.  
Σε περίπτωση κωλύματος ή έκτακτης απουσίας τακτικών μελών από τις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής, θα πρέπει έγκαιρα οι ίδιοι, με δική τους ευθύνη, να ενημερώνουν αναπληρωματικό 
μέλος για την αναπλήρωσή τους στη συνεδρίαση ή τον Πρόεδρο της Επιτροπής ώστε να 
ειδοποιήσει σχετικά αναπληρωματικό μέλος.  
Έργο της κάθε Επιτροπής είναι η παραλαβή υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών για την 
αντιμετώπιση καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης και την αποκατάσταση αυτών, στην 
Περιφέρεια Αττικής.  
Η αρμοδιότητα των μελών της επιτροπής είναι η παραλαβή καθ’ αυτή των υλικών, εργασιών και 
παροχής υπηρεσιών όπως ορίζονται στις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων προϊσταμένων αρχών 
και ουδεμία ευθύνη έχουν περί του περιεχομένου των αποφάσεων αυτών. 
Για κάθε παραλαβή η Επιτροπή θα συντάσσει το σχετικό πρωτόκολλο σε τέσσερα (4) αντίγραφα 
και θα το υποβάλλει στο αρμόδιο Τμήμα για τις ενδεδειγμένες ενέργειες. 
Από την έκδοση της παρούσας απόφασης καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση με όμοιο 
περιεχόμενο. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Τη συγκρότηση Τριμελών (3) Επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) έτους από την έκδοση της παρούσας απόφασης, αποτελούμενη από τα κάτωθι τακτικά και 
αναπληρωματικά μέλη: 

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7Λ7-ΒΙ8



 5 

 
Τμήμα Σχεδιασμού  
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Ασπασία Καραμάνου, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Θεοδώρα Καπατσέλη, ΤΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  
3. Αλεξάνδρα Μαντσιώκα, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 

Τμήματος Κεντρικού –Νότιου - Βόρειου και Δυτικού Τομέα Αθηνών 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Διονύσιος Παπαδημάτος, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Σπυρίδων – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Παπαδάκης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

2η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Γεώργιος Βαρζάκας, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών.  
3. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Ασπασία Καραμάνου, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών.  
3. Αικατερίνη Κουντούρη, Δ.Ε Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Τμήμα Ανατολικής Αττικής  
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Παρασκευή Βασιλοπούλου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Σωτηρία Μπάϊμπου, ΤΕ Μηχανικών. 
3. Αικατερίνη Κουντούρη, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών.  
2. Σαββούλα Μπαστάνη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
3. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  

2η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Παπαδάκης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 
3. Θεοδώρα Καπατσέλη, ΤΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών.  
2. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  
3. Σπυρίδωνας – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Τμήμα Δυτικής Αττικής  
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Μαρία – Σοφία Μάνδηλα, ΠΕ Κοινωνιολόγων.  
3. Γεώργιος Παπαδάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Σωτηρία Κορκίδου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7Λ7-ΒΙ8



 6 

3. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών. 
2η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Παρασκευή Βασιλοπούλου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 
3. Σπυρίδωνας – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Τμήμα Πειραιώς & Νήσων 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Γεώργιος Παπαδάκης, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών. 
3. Σωτηρία Κορκίδου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Αικατερίνη Ηλιάδου, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 
2. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών.  

2η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  
2. Γεώργιος Βαρζάκας, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Διονύσιος Παπαδημάτος, ΠΕ Μηχανικών. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής : 
1. Αλεξάνδρα Μαντσιώκα, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 
2. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  
3. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 

 
 
Τμήμα Διαχείρισης Εκτάκτων Καταστάσεων 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
Τακτικά Μέλη Επιτροπής: 

1. Αναστάσιος Γιώτης, ΤΕ Μηχανικών. 
2. Ηλίας Σιοντόρης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων.  
3. Θεοδώρα Καπατσέλη, ΤΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Παρασκευή Βασιλοπούλου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Πέτρος Ρίζος, ΔΕ Εργοδηγών – Σχεδιαστών. 
3. Χριστίνα Δάκου, ΤΕ Μηχανικών. 

2.ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 
1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Ασπασία Καραμάνου, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Σπυρίδωνας – Κων/νος Μακρής, ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Σωτηρία Μπάϊμπου, Τ.Ε Μηχανικών. 
3. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

Τμήμα Τεχνολογικών Καταστροφών 
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: 

1. Αλεξάνδρα Μαντσιώκα, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 
2. Παναγιώτης Σταματιάδης, ΠΕ Μηχανικών. 
3. Ευστράτιος Δαβάκης, ΠΕ Μηχανικών.  

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής: 
1. Ιωάννης Λειβαδάρος, ΠΕ Μηχανικών. 
2. Αναστάσιος Χαχλάκης, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
3. Γεώργιος Παπαδάκης, ΠΕ Μηχανικών. 

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7Λ7-ΒΙ8



 7 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται το πρώτο τακτικό μέλος ή σε περίπτωση κωλύματος ο 
αναπληρωτής αυτού. Χρέη Γραμματέα εκτελεί μέλος της Επιτροπής ή ο αναπληρωτής αυτού που 
ορίζονται από τον Πρόεδρο.  
Σε περίπτωση κωλύματος ή έκτακτης απουσίας τακτικών μελών από τις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής, θα πρέπει έγκαιρα οι ίδιοι, με δική τους ευθύνη, να ενημερώνουν αναπληρωματικό 
μέλος για την αναπλήρωσή τους στη συνεδρίαση ή τον Πρόεδρο της Επιτροπής ώστε να 
ειδοποιήσει σχετικά αναπληρωματικό μέλος.  
Έργο της κάθε Επιτροπής είναι η παραλαβή υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών για την 
αντιμετώπιση καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης και την αποκατάσταση αυτών, στην 
Περιφέρεια Αττικής.  
Η αρμοδιότητα των μελών της επιτροπής είναι η παραλαβή καθ’ αυτή των υλικών, εργασιών και 
παροχής υπηρεσιών όπως ορίζονται στις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων προϊσταμένων αρχών 
και ουδεμία ευθύνη έχουν περί του περιεχομένου των αποφάσεων αυτών. 
Για κάθε παραλαβή η Επιτροπή θα συντάσσει το σχετικό πρωτόκολλο σε τέσσερα (4) αντίγραφα 
και θα το υποβάλλει στο αρμόδιο Τμήμα για τις ενδεδειγμένες ενέργειες. 
Από την έκδοση της παρούσας απόφασης καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση με όμοιο 
περιεχόμενο. 
 

 Τα τακτικά μέλη της Ο.Ε. κκ Φωτ. Βρύνα, Αλεξ. Μπαλού, δηλώνουν λευκό. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Μπαλού Αλεξάνδρα  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7Λ7-ΒΙ8


		2018-02-12T10:22:52+0200
	Athens




